Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 01-03-2024
Insolventienummer F.01/24/49
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000319240:F001
Datum uitspraak 23-01-2024
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr J.P.M. Dexters

Algemene gegevens

Naam onderneming

| De Greef stoffen B.v. 01-03-2024
1

Gegevens onderneming

De Greef Stoffen B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5707 TA) 01-03-2024
Helmond aan de Binnendongenstraat 1, ingeschreven bij de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 69443998.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat vermeld: 01-03-2024
“"Winkels in huishoudtextiel en Detailhandel via internet in een algemeen 1
assortiment non-food en (detail) handel (verkoop vanuit winkel en via

internet) in stoffen en aanverwante artikelen”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 590.973,00 € -90.007,00 € 188.030,00
2022 € 544.777,00 € -71.619,00 € 161.855,00

2024 € -34.986,72


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ad851d1-d9b9-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekening over

2022 en de interne conceptcijfers over 2024

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 45.346,10

Verslagperiode

van
23-1-2024
t/m

20-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 51 uur 0 min

totaal 51 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met de bestuurders. Verder wordt verwezen naar de

onderliggende urenspecificaties.

01-03-2024

1

01-03-2024
1

01-03-2024

1

01-03-2024
1

01-03-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van De Greef Stoffen B.V. zijn de besloten vennootschap met 01-03-2024
beperkte aansprakelijkheid A.R.G.]. de Greef Holding B.V. en de besloten 1
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid B.G. de Greef Holding B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van A.R.G.]. de Greef Holding is de heer
A.R.G.]. de Greef.

Enig aandeelhouder en bestuurder van B.G. de Greef Holding B.V. is de heer
B.G. de Greef.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend lopen er geen procedures. 01-03-2024

1

1.3 Verzekeringen

I Vooralsnog niet bekend. 01-03-2024
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurt drie fysieke winkelpanden: 01-03-2024
1

e Pand 1: Binnendongenstraat 1 (5707 TA) Helmond
e Pand 2: Burgermeester van de Loostraat 2A

(5801 EC) Venray

e Pand 3: Meterikseweg 66 (5961 CZ) Horst

De huurovereenkomsten ter zake de panden zijn bij schrijven d.d. 1 februari
2024 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht op 23 augustus 2017. Gefailleerde exploiteerde een 01-03-2024
winkel die zich richt op de verkoop van huishoudtextiel en andere stoffen 1
waaronder gordijn-, mode- en meubelstoffen en breiwol. Daarnaast houdt de
gefailleerde zich bezig met de verkoop van PVC vioeren. Gefailleerde

exploiteert in totaal drie winkels te weten in Helmond, Venray en Horst. De
bestuurder is van mening dat de veranderende marktomstandigheden,

waaronder de opkomst van online-verkoop en het aanbod van goedkope

stoffen uit het buitenland is de omzet de afgelopen jaren blijvend gedaald.

Daarnaast ondervindt gefailleerde nog de gevolgen van de maatregelen

rondom de coronapandemie. Voornoemde omstandigheden hebben ertoe

geleid dat de gefailleerde in een toestand verkeert waarin zij is opgehouden

te betalen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 01-03-2024

1
9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-03-2024

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

31-1-2024 9 De arbeidsovereenkomsten zijn op 31 januari 2024, met
machtiging van de rechter-commissaris, door de curator opgezegd.

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegging arbeidsovereenkomsten. De curator heeft contact gezocht met 01-03-2024
het UWV. Een intake vanuit het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 01-03-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek in het kadaster. 01-03-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Greef beschikt over een bedrijfsinventaris welke onder andere bestaat uit

een bedrijfsauto van het merk Mercedes-Benz met kenteken V-903-NT, een

toonbank en verschillende stellages. Nadat de bestuurders interesse hebben

getoond in de gehele activa van gefailleerde, heeft de curator een
taxatierapport laten opmaken. Middels een activatransactie is de
bedrijfsinventaris alsmede de voorraad verkocht.

Opbrengst is onder doorstart vermeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder en onderzoek administratie, contact taxateur, opmaken
koopcontract, contact advocaat koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Stoffen en textiel

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad bestaande uit stoffen en textiel. Ook

de voorraad is middels een activatransactie overgenomen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder en onderzoek administratie, contact taxateur, opmaken
koopcontract, contact advocaat koper.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgelden € 2.668,81

totaal € 2.668,81 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt een bankrekening aan bij de ABN Amro Bank. De curator
heeft de bank verzocht om de bankafschriften en de saldi van dit
rekeningnummer. Daarnaast bedroeg het kasgeld € 2.668,81. De curator
heeft de kasgelden op de boedelrekening gestort.

01-03-2024

1

01-03-2024
1

01-03-2024
1

01-03-2024

1

01-03-2024
1

01-03-2024

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek administratie; correspondentie bank; afstorten kasgeld.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 28.108,09
totaal €0,00 €28.108,09 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de conceptcijfers over 2024 blijkt een debiteurenpost van € 28.108,09. Dit
zijn echter niet allen inbare vorderingen. Een deel van deze vorderingen
betreft onderhanden werk. Daarnaast zijn er een aantal debiteuren welke
niet betalen in verband met klachten en gebreken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek administratie, overleg bestuurder

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van en bancaire schuld. Bij de bank werd enkel een
bankrekening met een positief saldo aangehouden.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

01-03-2024
1

01-03-2024

1

01-03-2024
1

01-03-2024
1

01-03-2024
1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 01-03-2024

1

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 01-03-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing. 01-03-2024
1

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 01-03-2024
1

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 01-03-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

o 01-03-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
I De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. 01-03-2024
1
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
I Niet van toepassing. 01-03-2024

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In dit faillissement is een doorstart gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

Nadat de middellijk bestuurders belangstelling hebben getoond in de activa
van de onderneming, zijn partijen na het opmaken van een taxatierapport tot
een overeenstemming gekomen. Onderdeel van de doorstart is de verkoop
van de bedrijffsmiddelen, voorraad, auto en goodwill/ handelsnamen.

6.6 Opbrengst

€ 30.000,00
Toelichting

Met de doorstart is een koopprijs van € 30.000,- gemoeid. Dit betreft een
totaalprijs.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg met kandidaten omtrent doorstart en verrichten overige(praktische)
werkzaamheden in het kader van de doorstart.

01-03-2024

1

01-03-2024
1

01-03-2024
1

01-03-2024

1

01-03-2024
1

01-03-2024

1

01-03-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. De curator dient nog te 01-03-2024
onderzoeken of er aan de boekhoudplicht is voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 01-03-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 01-03-2024
ingevolge art. 2:396 BW. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is op 23 augustus 2017 opgericht. Mocht aan de 01-03-2024
stortingsverplichting niet voldaan zijn, dan is de vordering tot volstorting van 1
de aandelen verjaard (zie: Hoge raad oktober 2003, NJ 2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-03-2024
Toelichting
1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.
7.6 Paulianeus handelen
01-03-2024
Toelichting
1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De ingeleverde administratie is aan een Quick scan onderworpen. 01-03-2024
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€ 6.000,00 01-03-2024

1
Toelichting
Salaris + kosten curator : p.m.
Huur locatie Venray : € 6.000,00
8.2 Pref. vord. van de fiscus
01-03-2024
€ 108.557,00
li 1
8.3 Pref. vord. UWV
01-03-2024
Toelichting
1
(nog) niet bekend
8.4 Andere pref. crediteuren
01-03-2024
Toelichting
1
(nog) niet bekend
8.5 Aantal concurrente crediteuren
01-03-2024
7
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
01-03-2024
€ 11.450,59
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 01-03-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het 01-03-2024
faillissement geinformeerd. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

01-03-2024

1

01-03-2024

1

01-03-2024
1

01-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van:
(1) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en
(2) de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
| 1-6-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

01-03-2024
1

01-03-2024

1

01-03-2024
1

01-03-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


